Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato Conjunto TST.CSJT

ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 34/2020

Altera a composição do Comitê Gestor do Programa Nacional de
Resgate da Memória da Justiça do Trabalho – CGMNac-JT.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO E DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

Considerando o Ato Conjunto Nº 11/2011 – TST.CSJT.GP, que instituiu o Programa Nacional de Resgate da Memória da Justiça do Trabalho,

RESOLVE

Art. 1º O Comitê Gestor do Programa Nacional de Resgate da Memória da Justiça do Trabalho - CGMNac-JT, durante o biênio 2020-2022, será
composto pelos seguintes magistrados:

I - MARCELO ANTERO DE CARVALHO, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região;

II - SULAMIR PALMEIRA MONASSA DE ALMEIDA, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região;

III - MARIA DE LOURDES LEIRIA, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região;

IV - WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região; e

V - MARIA BEATRIZ THEODORO GOMES, Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Ato Conjunto N° 14/TST.CSJT.GP, de 10 de abril de 2018.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.
Brasília, 23 de julho de 2020.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente

Edital

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3023/2020 Data da disponibilização: Sexta-feira, 24 de Julho de 2020.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministra Conselheira Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

Presidente

Ministro Conselheiro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 154037

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato Conjunto TST.CSJT 1
  Edital 1
    Edital 2

Edital

EDITAL Nº  3, DE 24 DE JULHO DE 2020

 I CONCURSO PÚBLICONACIONALUNIFICADO PARA INGRESSONA CARREIRA DA MAGISTRATURADOTRABALHO

Informa requerimentos de final de fila e convoca candidatos paraapresentação do
Termo de Opçãopor Lotação para vagas remanescentes.

APresidentedoConselhoSuperiordaJustiçadoTrabalho,combasena Resolução AdministrativaTSTnº1973/2018,tendoemvistaoI
ConcursoPúblico Nacional Unificadoparaingresso nacarreiradaMagistraturado Trabalho,regidopeloEditaldeAberturadeInscrições,
p u b l i c a d o n o D i á r i o O f i c i a l d a  U n i ã o  d e  2 9 / 6 / 2 0 1 7 ,  c u j o r e s u l t a d o  f i n a l  f o i  h o m o l o g a d o  p e l o  P l e n o  d o  T r i b u n a l
SuperiordoTrabalhoemsessãorealizadanodia18/12/2018,nostermosda ResoluçãoAdministrativa TST nº 2053/2018, publicada no Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho – DEJT, caderno judiciário do Tribunal Superior do Trabalho nº 2624, p. 82-83, de 18 de dezembro de 2018,

RESOLVE

1 – INFORMAR os candidatos que apresentaram requerimento de deslocamento para o último lugar na lista de classificados

no certame, em decorrência do Edital 02, de 22 de julho de 2020, nos termos do item 15.8 do Edital de Abertura do Concurso:

2 – CONVOCAR, considerando o item 1 do presente Edital, os candidatos listados no quadro abaixo para apresentarem o

Termo de Opção por Lotação, ou Termo de Recusa de Nomeação, que os posicionará no final da lista de aprovados, ou Termo de desistência
definitiva de nomeação:

3 – Os convocados deverão apresentar o termo respectivo na forma do Edital nº 02/2020, publicado no Diário Eletrônico da

Justiça do Trabalho de 22 de julho de 2020, até o dia 28 de julho de 2020.

Publique-se
Brasília, 24 de julho de 2020.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente

ÍNDICE

3023/2020 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 24 de Julho de 2020

INSCRIÇÃO NOME
CLASSIFICAÇÃO NO
CONCURSO

LISTA

0003707c EDUARDO SIDNEY SERRA FILHO 142 LISTA GERAL
0002747j ALEXANDRE DA SILVA HENRIQUE 156 LISTA GERAL

INSCRIÇÃO NOME
CLASSIFICAÇÃO NO
CONCURSO

LISTA

0001441c DOUGLAS CONTRERAS FERRAZ 160 LISTA GERAL
0006989j UBIRAJARA SOUZA FONTENELE JUNIOR 161 LISTA GERAL

Código para aferir autenticidade deste caderno: 154037

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato Conjunto TST.CSJT
	  Edital
	    Edital

		2020-07-24T17:15:47-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148